
 

 

                       

 

 

                              NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:                    

  ISTRUZIONE E RICERCA 

 

                                   Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

                                                             dagli asili nido alle Università 

    Investimento3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. 

      (D.M. 65/2023) 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37272  

Titolo progetto: “LINGUAGGI E COMPETENZE PER IL XXI SECOLO” 

 Codice CUP: B64D23003940006 
          All’Albo on-line       

          Al Sito Web – Sezione  

         Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. (D.M. 65/2023). 

Decreto per il conferimento incarichi Esperti, Tutor e Gruppo di Lavoro per la realizzazione del progetto 

M4C1|3.1-2023-1143-P-37272 - Titolo del Progetto “Linguaggi e competenze per il XXI secolo”. 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO l’allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023, riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, con il quale è stato autorizzato il finanziamento di € 62.878,93; 

 

VISTO il D.M. n. 184 del 15.09.2023 relativo all’adozione delle Linee guida per l’attuazione alla linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, e al comma 552 dell’articolo 1, lett. 

a) della legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 

e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 
 

VISTE le delibere degli organi collegiali per l’adesione al progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 30/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



multilinguistiche - D.M. 65/2023 (Consiglio di Istituto delibera n. 49 del 06/02/2024– Collegio Docenti delibera 

n. 56 del 08/04/2024); 

 

VISTO il progetto inoltrato sulla Piattaforma FUTURA in data 7 febbraio 2024 con codice inoltro 37272.0; 

 
VISTO l’accordo di concessione protocollato con n. m_pi. AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0034508 

del 29/02/2024 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” - Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 48 del 06 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il 

programma annuale 2024; 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, prot. n. 3545 del 10 

Aprile 2024 

 
VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali necessari 

per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti (INTERVENTO 

A) relativo al progetto dal titolo “Linguaggi e competenze del XXI secolo”, prot. n. 3835 del 18/04/2024; 

 
VISTO il nostro Avviso prot. n. 3928 del 20-04-2024 per il reclutamento delle seguenti figure: 

a) Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali ed innovazione: 

- n. 4 Docenti Esperti 

- n. 4 Docenti Tutor 

b) Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti: 

- n. 03 Docenti  

- n. 03 Docenti tutor 

c) Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo: 

- n. 03 Docenti; 

 
VISTA la nomina della commissione, Prot. n. 3998 del 23.04.2024, per la selezione e reclutamento del personale 

Interno per la realizzazione del progetto PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) “Linguaggi e competenze del XXI secolo”; 

 

VISTO il verbale  Prot. n. 4057 del 24.04.2024, relativo alla valutazione delle istanze pervenute per la selezione e 

reclutamento di docenti esperti e tutor ai fini della realizzazione dei percorsi formativi finanziati nell’ambito del 

progetto PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

“Linguaggi e competenze del XXI secolo”,; 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 4059 del 24.04.2024;

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 30/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



VISTA la pubblicazione della Graduatoria Definitiva prot. n. 4135 del 29.04.2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire i seguenti incarichi individuali: 

ESPERTI 

 
1. Matematica facile 1 Arianna Castaldello 

2. Matematica facile 2 Eugenia Guerzoni 

3. Matematica facile 3 Elisa Patergnani 

4. Avvio al francese Luisa Gallian 

5. Progetto A1 inglese 1 Paola Ferrioli  

6. Progetto A1 inglese 2 Francesca Piazza 

 
TUTOR 

1. Matematica facile 1 Vincenza Martinello 

2. Matematica facile 2 Antonella Quagliariello  

3. Matematica facile 3 Eugenia Guerzoni 

4. Avvio al francese Mirca Gregnanin 

5. Progetto A1 inglese 1 Anna D’Angelo 

6. Progetto A1 inglese 2 Martina Pagliarini 
 
 

 

1. GRUPPO DI LAVORO Stefano Caruso, Anna 

D’Angelo e Eugenia 

Guerzoni 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 30/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. ssa Margherita Morello 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004210 - 30/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO


		2024-04-30T14:18:45+0200
	MARGHERITA MORELLO




